



ACEROS CORSA, S.A. DE C.V.
AVENIDA DE LA PRESA No 2
FRACC. IND. LA PRESA
TLALNEPANTLA ESTADO DE MEXICO
C.P. 54180

CERTIFICADO DE CALIDAD

CLIENTE A ENVIAR PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ASTM A6/A6M - 14 ASTM A529/A529M - 14 ASTM A36/A36M - 14	4505-22006
	FECHA 26/01/2018	

COMPOSICIÓN QUÍMICA													
COLADA n°	C %	Mn %	S %	P %	Cr %	Cu %	Mo %	Nb %	Ni %	Si %	V %	Sn %	C.E. ASTM A529
1617590202	0.180	0.972	0.042	0.032	0.223	0.206	0.022	0.000	0.103	0.176	0.002	0.011	0.441

INFORMACIÓN DE PRODUCTO				PROPIEDADES MECÁNICAS		
COLADA n°	PRODUCTO / MEDIDA	GRADO	LONGIUD m	FY KSI	FU KSI	Elong. %
1617590202	ANGULO 3 X 1/2 "	A36/529 G50	12.2	54.2	78.6	20.7

COMENTARIOS / NOTAS
Se agrega anexo

 REPORTE DE ENSAYOS CONFORME A ESPECIFICACIÓN VIGENTE
CARLOS MOSS VELEZ